D+H | Source : www.dh-partner.com 17.02.2026- 1 -
Centrale de désenfumage - modulaire - librement configurable - CPS-M1-FR-040
24 V DC / 40 A / Fabrication spéciale selon les souhaits du client
Caractéristiques :
La centrale de désenfumage est testée et certifiée selon la norme NF S61-938 et testée et développée selon les
normes EN 12101-10 et ISO 21927-9.
Les fonctions et les dépendances peuvent être paramétrées individuellement à l'aide du logiciel SCS de D+H.
Les connexions du moteur sont protégées par des fusibles électroniques.
Le module d'alimentation intégré utilise un capteur de température externe et prolonge la durée de vie des
batteries grâce à la charge de batterie contrôlée par la température.
Des périphériques supplémentaires alimentés en courant de secours et non alimentés en courant de secours de
500 mA maximum peuvent être raccordés à chaque module d'alimentation.
Il est possible de raccorder par défaut jusqu'à 4 postes de commande de désenfumage par module de
déclenchement.
Le contrôle, l'alarme et le défaut peuvent être affichés via 12 sorties numériques du module de déclenchement.
De plus, des informations sur l'état de la centrale sont affichées à l'extérieur de la porte.
Au choix, les moteurs ACB et les moteurs à inversion de polarité peuvent être raccordés à un module actionneur
en deux groupes de 10 ampères chacun.
Chaque module actionneur dispose de 6 entrées numériques librement programmables pour le raccordement de
boutons de ventilation ou le traitement de messages OUVERT et FERMÉ.
Les sorties numériques (2) du module actionneur peuvent être programmées librement.
Un câblage interne des modules et des extensions du système n'est pas nécessaire grâce au connecteur
enfichable intégré.
Une alimentation électrique de secours de la centrale de désenfumage pendant de 72 heures est assurée par
des batteries.
Caractéristiques techniques :
Alimentation : 230 V AC / 50 Hz / 1040 VA
Puissance en veille : 8,5 W
Sortie : 24 V DC / 40 A
Ondulation résiduelle : < 50 mVss
Surveillance du mode de service : Opération d'impulsion
Mode de service alarme / ventilation : Mode intermittent, 30 % (E.D)
facteur de marche
Type de protection : IP 32D
Plage de températures : -5 °C … +40 °C
Boîtier : Tôle d’acier
Couleur : Gris clair (~ RAL 7035)
L x H x P : 600 x 800 x 260 mm
Type de batterie : Typ 6 (2x)
Poids : 242 kg
Contenu de la livraison :
Tableau de commande dans un boîtier apparent verrouillable, clé de rechange, sans batteries (les batteries
doivent être commandées séparément)
Marque : D+H
Type : CPS-M1-FR-040
Réf. : 31.700.03
Quantité : .......... pces     Prix : ................. EUR     PT : ................. EUR
D+H | Source : www.dh-partner.com 17.02.2026- 2 -
Informations importantes:
Cette description de produit ne constitue pas un cahier des charges. Il incombe au maître d’œuvre ou à
l’architecte de veiller au respect des exigences du droit des marchés publics.
Le montage et la mise en service doivent être réalisés conformément aux instructions du fabricant.
Sous réserve de modifications techniques.
	Centrale de désenfumage - modulaire - librement configurable - CPS-M1-FR-040
	24 V DC / 40 A / Fabrication spéciale selon les souhaits du client